1931/32

Nationalliga / Ligue Nationale :

Endtabelle / classement final : (Gruppe 2 / Groupe 2):

1. Grasshoppers 16 12 2 2 54-12 26
2. FC Biel 16 8 4 4 26-23 20
3. BSC Young Boys Bern 16 7 5 4 29-22 19
4. Etoile Carouge 16 4 7 5 33-30 15
5. FC Aarau 16 6 3 7 21-32 15
6. Blue Stars Zurich 16 6 2 8 26-24 14
7. Servette FC 16 5 2 9 18-33 12 (- 6 Punkte/points)
8. Etoile La Chaux-de-Fonds 16 5 2 9 21-41 12
9. Old Boys Basel 16 3 58 20-31 11

(Servette FC : Abzug 6 Punkte wegen Uberzahligem Auslander / 6 points retirés pour utilisation d'un étranger surnuméraire)

Resultate (Gruppe 2):

06.09.1931 Etoile Carouge — Servette FC 2:2 Wassilief, Jaeck
27.09.1931 Servette FC — Biel/Bienne 1:2 (autogoal)
11.10.1931 Etoile Chaux-de-Fonds — Servette FC 2.0

18.10.1931 Aarau — Servette FC 0:1 Rier

25.10.1931 Servette FC — Blue Stars verschoben/renvoyé

22.11.1931 Servette FC — Grasshoppers 0:4

20.12.1931 Old Boys Basel - Servette FC 3:0* (Forfait 0:2) (2x Passello)
27.12.1931 Servette FC — Young Boys 0:3* (Forfait 2:0) (2x Favrod)
10.01.1932 Servette FC — Old Boys 0:3* (Forfait 5:2) (autogoal), 2x Passello, Tax, Rier
31.01.1932 Servette FC — Etoile Chaux-de-Fonds 0:2

21.02.1932 Servette FC — Blue Stars 2:0 2x Tax
28.02.1932 Biel/Bienne — Servette FC 0:2 2x Kaiser
13.03.1932 Servette FC — Etoile Carouge 3.1 2x Kaiser, Bailly
03.04.1932 Young Boys — Servette FC 4:1 Kaiser
10.04.1932 Grasshoppers — Servette FC 51 Passello
24.04.1932 Blue Stars — Servette FC 1:1 Passello
01.05.1932 Servette FC — Aarau 4:1 3x Passello, Tax

* Forfait Niederlagen weil mehr als die erlaubten drei Auslander eingesetzt
* Matches perdus par forfait pour avoir aligné plus d”étrangers que les trois autorisés

Finalspiele ohne Servette FC / finales sans Servette FC

Abstiegsbarrage/Barrage contre la relégation : (infa Neuchétel)
29.05.1932 Servette FC — Etoile Chaux-de-Fonds 5:1 Jestrab, 2x Passello, 2x Tax

Schweizer-Cup / Coupe de Suisse:

1. Runde: 04.10.1931 FC Solothurn - Servette FC 1:4 (n.V.a.p.) 2x Rier, 2x Tax
1/16-Final: 01.11.1931  Servette FC - FC Aarau 4:1 2x Rier, Wassilief, Tax

1/8-Final:  13.12.1931  Servette FC - Lausanne-Sports  2:1 (Forfait 0:3) Passello, Rier
(Niederlage wegen Uberzéahligem Auslander / défaite pour utilisation d’'un étranger surnuméraire)



15.08.1931
16.08.1931

Lugano — Servette FC
Solothurn — Servette FC

Servette dritter/ Servette troisieme

20.09.1931
20.09.1931

5:4
1:6

Turnier in Solothurn / Tournoi de Soleure

2x Wassilieff, Amiet, Wille

Challenge Walther (Tournoi de Vevey)

Montreux-Sports — Servette FC
Vevey-Sports — Servette FC

Servette Sieger/ Servette Vainceur

19.03.1932
19.03.1932
20.03.1932
20.03.1932

26.03.1932
27.03.1932

0:3
1:2

Tournoi International de Lausanne
(10éme anniversaire Stade Lausanne)

Servette FC — Stade Lausanne
Daring Bruxelles — Servette FC
Lausanne-Sports — Servette FC
Lyon — Servette FC

U.S. Annemasse — Servette FC
Servette FC — Sélection de Paris

Servette FC Sieger/ Servette FC vaincueur

23.08.1931
30.08.1931
13.09.1931
07.11.1931
14.11.1931
06.12.1931
01.01.1932
03.01.1932
16.01.1932
17.01.1932
24.01.1932
07.02.1932
14.02.1932
06.03.1932
05.05.1932
08.05.1932
15.05.1932
22.05.1932

5:0
3.0
2:0
2:1

2:5
8:2

5x Tax

Trophée de Savoie infa Annemasse (FRA)

Freundschaftspiele/Matchs amicaux

Young Boys — Servette FC
Bienne — Servette FC

Cantonal — Servette FC
Servette FC — US Annemasse
Servette FC — FC Monthey
Servette FC — UGS

Servette FC — SK Rapid Wien
Servette FC — Racing Lausanne

Servette/UGS — ,Schweizer-Auslander”

Servette FC — Fribourg

Lugano — Servette FC

Servette FC — Etoile Carouge

Servette FC/UGS — Oradea
Olympique Marseille — Servette FC
Sélection de Strasbourg — Servette FC
Servette FC — Grasshoppers

Antibes Olympique — Servette FC
Servette FC — FC Basel

1:3
2:1
1:5
7:0
8:3
3:2
4:2
7:2
6:5
31
4:3
5.0
3:2
1:0
4:3
2:4
5:0
3:3

2x Passello, Wille

(autogoal)

3x Rier, Passello, Amiet

2x Rier, Tax, 3x Wille, Jaeck

Tax, 4x Rier, ?, Passello, (autogoal)
Passello, Leitner, Tax

Jaeck, Rodriguez, Rier, Leitner

3x Rier, 2x Leitner, 1Tax, (autogoal)
Syrvet, Jaeck, 3x Passello, Chabanel
2x Passello, Rodriguez

2x Tax, Rier, Leitner, Jaeck
2x Tax, Sékoulitch
Tax, Jestrab

Guinchard, 2x Passello

www.super-servette.ch - Seulement le Servette!




